
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it

ALBO

Sito web dell’istituto: www.derogatisfioritto.gov.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.M. 435 del 16 giugno 2015 art. 17, comma 2 lettera A;
Visto

Visto

Visto

Visto

il DDG n. 916 del 10/11/2016, il DDG n. 1177 del 19/12/2016 e il DDG n. 1180 del
29/12/2016;
che l’I.I.S.S. DE ROGATIS-FIORITTO è stato ammesso al finanziamento ministeriale di
cui alla nota MIUR prot. n. 1349 del 03/02/2016 avviso di assegnazione e contestuale
erogazione della risorsa finanziaria finalizzata alle attività di “Alternanza Scuola-
Lavoro” periodo gennaio –agosto 2016;
il Decreto Direttoriale n. 43 del 27/01/2016, con il quale il MIUR assegna il finanziamento
innanzi citato ai sensi dell’art. 1, comma 39 della legge del 13/07/2015, n. 107;
che l’I.I.S.S. DE ROGATIS-FIORITTO in coerenza con il P.O.F a.s. 2017-2018 ha
elaborato un’attività progettuale per favorire il successo formativo degli alunni ed attuare
le riforme dei sistemi di istruzione, formazione e lavoro al fine di migliorarne l'integrazione
e sviluppare l'occupazione degli alunni, con particolare attenzione all'orientamento nel
mondo del lavoro;

Considerata la necessità di procedere all’individuazione di una persona esperta in
preparazione del progetto “Mercatini di Natale - Un Natale fatto a mano –
seconda edizione” approvato dal collegio dei docenti;

Visto l’art. 34 del D.I. n. 44/2001
Considerato che l’importo di spesa è inferiore d € 2.000,00

DETERMINA

 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
 di procedere all’individuazione di n. 1 esperto da utilizzare per la preparazione del progetto

“Mercatini di Natale - Un Natale fatto a mano – seconda edizione”;
 la forma del contratto da stipulare con il personale esperto individuato, qualora sia esterno

all’amministrazione, è quella prevista per la prestazione d’opera occasionale;
 le clausole essenziali del contratto da stipulare prevedono: la preparazione di manufatti

natalizi nell’ambito del progetto di Alternanza scuola-lavoro;
 l’individuazione del contraente sarà effettuata per affidamento diretto da parte del

responsabile del procedimento in quanto il valore del servizio da acquisire è inferiore a €
2.000,00, sulla base dei curricula pervenuti all’Istituzione scolastica;

 la procedura per l’individuazione del personale docente è la procedura comparativa di cui
all’art. 34 del D.I. 44/2001 tenendo conto del lavoro svolto nel settore specifico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0007812/U del 21/11/2017 11:16:15
IV.5 - Progetti e materiali didattici


